

Município de IPIRA - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO/2018 A ABRIL/2019

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													PREVISÃO ATUALIZADA 2019
	Mai/2018	Jun/2018	Jul/2018	Ago/2018	Set/2018	Out/2018	Nov/2018	Dez/2018	Jan/2019	Fev/2019	Mar/2019	Abr/2019	TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	
RECEITAS CORRENTES (I)	1.750.746,44	2.118.788,36	1.765.997,08	1.594.282,94	1.458.965,54	1.505.938,86	1.806.256,68	2.290.910,98	1.773.649,87	1.888.083,09	1.714.614,16	1.697.599,19	21.365.833,19	20.328.464,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	136.323,81	228.091,05	100.286,41	100.554,22	86.044,58	68.289,43	69.679,77	139.401,52	88.290,21	67.276,52	127.177,06	81.998,60	1.293.413,18	1.171.227,20
I.P.T.U.	41.666,82	134.342,01	7.534,29	17.324,16	5.315,75	5.261,16	2.990,58	3.537,14	2.272,26	976,00	1.998,77	2.716,15	225.935,09	305.864,00
I.S.S.	29.147,04	17.671,71	31.618,61	27.614,73	27.074,41	19.846,27	20.680,01	29.217,90	27.248,48	19.288,37	16.219,09	25.961,35	291.587,97	272.823,20
I.T.B.I.	20.800,00	12.940,00	20.150,00	13.000,00	23.260,00	6.900,00	11.710,00	15.360,00	14.740,00	5.300,00	12.290,00	8.240,00	164.690,00	114.868,00
I.R.R.F.	31.356,33	31.695,81	36.556,22	36.101,72	26.486,11	30.916,33	31.813,74	86.015,86	39.833,40	3.641,05	32.771,73	34.758,43	42.194,67	294.840,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	13.353,62	31.441,52	4.427,29	6.513,61	3.908,31	5.365,67	2.485,44	5.270,62	4.196,07	38.071,10	63.897,47	10.322,67	189.253,39	182.832,00
Contribuições	20.034,35	18.547,78	17.926,77	13.635,58	19.360,58	17.896,81	20.336,22	21.164,74	21.114,16	21.504,06	22.235,29	22.113,34	235.869,68	182.000,00
Receita Patrimonial	15.079,22	17.128,20	17.806,66	18.623,05	13.362,31	15.886,22	14.486,59	13.902,96	13.217,65	16.272,79	11.348,91	13.917,54	181.032,10	180.190,40
Rendimentos de Aplicação Financeira	13.606,35	14.904,59	16.715,12	17.531,51	12.974,31	14.034,15	14.098,59	12.796,75	13.217,65	13.929,80	10.957,40	13.526,03	168.292,25	175.864,00
Outras Receitas Patrimoniais	1.472,87	2.223,61	1.091,54	1.091,54	388,00	1.852,07	388,00	1.106,21	0,00	2.342,99	391,51	391,51	12.739,85	4.326,40
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	7.216,15	8.897,73	3.139,09	6.332,56	8.712,01	13.528,61	16.714,65	11.499,73	6.775,88	769,25	2.912,25	16.917,39	103.415,30	25.688,00
Transferências Correntes	1.566.407,92	1.841.954,16	1.617.963,30	1.450.103,73	1.328.805,37	1.382.487,87	1.680.513,27	2.082.397,49	1.640.115,36	1.776.185,80	1.546.646,58	1.557.462,28	19.471.043,13	18.720.166,40
Cota-Parte do F.P.M.	668.169,48	625.708,93	720.789,83	536.119,12	404.341,44	459.329,27	576.972,19	1.009.705,25	712.854,55	783.028,06	586.286,84	571.987,33	7.655.292,29	8.403.200,00
Cota-Parte do I.C.M.S.	422.922,91	397.867,82	459.709,09	456.480,16	466.625,79	470.804,96	500.819,60	538.082,81	528.656,29	512.936,89	482.093,50	494.484,42	5.731.484,24	5.200.000,00
Cota-Parte do I.P.V.A.	40.113,49	39.575,74	35.096,08	45.592,02	32.747,97	31.783,88	15.163,36	11.590,74	27.622,17	37.167,48	39.590,18	40.397,70	396.440,81	416.000,00
Cota-Parte do ITR	20,46	55,40	59,99	9,99	741,85	2.164,68	32,10	106,11	6,01	102,34	52,30	30,56	3.381,79	1.040,00
Outras Transferências Correntes	182.083,23	527.529,69	153.403,47	150.528,66	159.566,92	149.732,40	310.991,51	217.413,11	78.674,62	144.816,77	167.276,47	174.003,64	2.416.020,49	1.695.366,40
Transferências da LC 61/1989	6.943,68	7.625,09	6.416,77	6.939,84	6.938,85	7.042,89	6.761,58	8.147,47	6.028,38	6.381,38	6.163,02	6.248,14	81.637,09	72.800,00
Transferências da LC 87/1996	1.479,46	1.479,46	1.479,46	1.479,46	1.479,46	1.479,46	1.479,46	1.479,46	0,00	0,00	0,00	0,00	11.835,68	19.760,00
Transferências do FUNDEB	244.675,21	242.112,03	241.008,61	252.954,48	256.363,09	260.150,33	268.293,47	295.872,54	286.273,34	291.752,88	265.184,27	270.310,49	3.174.950,74	2.912.000,00
Outras Receitas Correntes	5.684,99	4.169,44	8.874,85	5.033,80	2.680,69	7.849,92	4.526,18	22.544,54	4.136,61	6.074,67	4.294,07	5.190,04	81.059,80	49.192,00
DEDUÇÕES (II)	227.929,70	214.462,32	185.545,16	209.323,89	182.574,86	194.520,81	220.245,46	253.180,88	255.033,32	267.923,02	222.837,01	222.629,40	2.656.205,83	2.697.968,00
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	227.929,70	214.462,32	185.545,16	209.323,89	182.574,86	194.520,81	220.245,46	253.180,88	255.033,32	267.923,02	222.837,01	222.629,40	2.656.205,83	2.697.968,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.522.816,74	1.904.326,04	1.580.451,92	1.384.959,05	1.276.390,68	1.311.418,05	1.586.011,22	2.037.730,10	1.518.616,55	1.620.160,07	1.491.777,15	1.474.969,79	18.709.627,36	17.630.496,00

FONTE: